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§ 13

Översyn av anhöriganställningar inom hemtjänsten (SN22/39)
Beslut

Förslag till nämnden

1. Socialnämnden beslutar att avveckla anhöriganställningar inom hemtjänst enligt LOV i 
Ekerö kommun. Avvecklingen ska ske successivt där möjligheten till nya anhöriganställningar 
ska upphöra från och med den 1 maj 2022. Därtill ska befintliga anhöriganställningar vara 
avvecklade senast den 1 januari 2023.

2. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att revidera förfrågningsunderlag samt 
avtal i enlighet med ovanstående beslut.

Sammanfattning

På socialnämndens sammanträde den 30 september 2020 beslutade nämnden att ge 
socialförvaltningen i uppdrag att föreslå former för att begränsa eller helt avsluta 
möjligheten till anhöriganställning. Bakgrunden till nämndens beslut var den 
kvalitetsuppföljning som genomförts gällande utförande av hemtjänst i Ekerö kommun. Av 
kvalitetsuppföljningen framgick bland annat att majoriteten av utförarna upplever 
anställningsformen som problematisk på grund av bristande insyn i den vård och omsorg 
som bedrivs hos kunderna.

Dåvarande socialkontoret presenterade 2018 en kartläggning av anhöriganställningar i 
kommunen med fokus på hemtjänst. Kartläggningen visade bl.a. att den formella 
utbildningsnivån hos de anhöriganställda generellt var låg, att biståndsbedömares och 
ansvarig utförares insyn i omsorgen var begränsad och att dokumentationen i ärendena 
ibland var bristande.

Socialförvaltningen har genomfört en ny översyn av anhöriganställningar inom hemtjänsten. 
Av översynen framgår att de brister som uppmärksammades 2018 kvarstår. Mot bakgrund 
av detta föreslår socialförvaltningen att socialnämnden beslutar att avveckla 
anhöriganställningar inom hemtjänst i Ekerö kommun. För att möjliggöra en, för berörda 
brukare och utförare, trygg och förutsägbar övergång från anhöriganställd till annan 
personal föreslås en relativt lång avvecklingsperiod fram till 1 januari 2023. Samtliga brukare 
som idag har en anhörig som utför insatsen är också efter detta datum garanterade 
verkställighet av sina beviljade insatser, på lika villkor som övriga brukare.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Översyn av anhöriganställningar inom hemtjänstenl
 PM - Översyn av anhöriganställningar inom hemtjänstenl

Expedieras till
Ekerö hemtjänst
Mälaröarnas Hemtjänst AB
Mälarö Omsorg Stockholm AB
Adeocare AB
Proffssystern i Stockholm AB

Paragrafen är justerad.
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